
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR                      
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 2026-2036 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 
2026-2036, w tym, tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice                      
na lata 2026-2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice 
 

Jarosław Bartczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 1



 

 

 

 

Tryb opracowania oraz konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice 

na lata 2026-2036 

 

I. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Sędziejowice na lata 2026-2036, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna 

uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym w szczególności: 

ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 2026-2036 opracowuje się zgodnie 

z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składać się będą: 

3.1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej gminy, przygotowanej na potrzeby Strategii. 

3.2. Wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów 

i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

3.3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych, w tym określenie modelu 

struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej, a także 

charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa wraz z zakresem planowanych działań. 

3.4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu 

realizacji strategii i wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

a także określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

3.5. Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i standardami oraz 

spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr                     

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia .................... 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 1



3.6. Konsultacje projektu Strategii, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich 

związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 

Gminy, a także z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

3.7. Opiniowanie projektu Strategii – przekazanie projektu Strategii Zarządowi 

Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

3.8. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych 

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa. 

3.9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii oraz przygotowanie projektu Strategii po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

3.10. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

odziaływania na środowisko projektu Strategii. 

3.11. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 2026-2036 przez Radę 

Gminy Sędziejowice w drodze uchwały. 

 

II. Tryb konsultacji projektu Strategii 

1. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do 

zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców Gminy oraz 

lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych – poprzez dobór sposobów informowania 

o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania informacji oraz dobór 

terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy. 

2. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami Gminy 

przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

2.1. poprzez organizację konsultacji z przedstawicielami Urzędu Gminy Sędziejowice, 

mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

2.2. poprzez zapewnienie możliwości wypełnienia ankiety potrzeb – udostępnienie 

ankiety w wersji internetowej oraz papierowej (do wypełnienia w trakcie spotkań 

lub wizyty w Urzędzie), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 2



2.3. poprzez zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii 

i wniosków, co najmniej na stronie internetowej Gminy Sędziejowice, 

2.4. poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag i wniosków 

w siedzibie Urzędu Gminy Sędziejowice, 

2.5. poprzez stworzenie możliwości składania uwag i wniosków drogą mailową 

do wyznaczonego pracownika Urzędu, 

2.6. poprzez stworzenie możliwości składania uwag i wniosków drogą listowną 

do Urzędu Gminy Sędziejowice. 

3. Konsultacje z sąsiednimi gminami oraz z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą 

poprzez przesłanie tym podmiotom projektu Strategii celem zaopiniowania. 

4. Konsultacje projektu Strategii potrwają nie krócej niż 35 dni od momentu ich ogłoszenia. 

Przygotowane zostanie sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, które 

zostanie upublicznione na stronie internetowej Urzędu w terminie do 30 dni od zakończenia 

konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 3



  

 

 

 

 

I. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 

2026-2036 

Działanie Termin Wyjaśnienia 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy 

Sędziejowice na lata 2026-2036 oraz 

określenie  szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu  

strategii, w tym trybu konsultacji. 

II kwartał 

2025 r. 

Realizacja punktu następuje w drodze 

przyjęcia przedmiotowej uchwały.  

Zebranie danych statystycznych 

i informacji do przygotowania oceny 

sytuacji społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej Gminy Sędziejowice. 

III kwartał 

2025 r. 

W celu zebrania danych zostaną skierowane 

wnioski o dane do właściwych organów, 

urzędów, zarządców infrastruktury itp. 

Przeprowadzenie badania 

ankietowego w celu zebrania opinii 

interesariuszy strategii rozwoju, 

ich pomysłów i propozycji do 

uwzględnienia w opracowanej 

dokumentacji, a także opracowanie 

wyników badania ankietowego i ich 

publikacja. 

III kwartał 

2025 r. 

Badanie ankietowe będzie dotyczyć oceny 

sytuacji społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej 

Gminy Sędziejowice.  

Przeprowadzenie diagnozy 

i opracowanie wniosków z sytuacji 

społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej gminy. 

IV kwartał 

2025 r. 

Konieczność przeprowadzenia diagnozy 

we wskazanym zakresie wynika z art. 10a ust. 

1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 z późn. zm.). 

Opracowanie celów strategicznych 

rozwoju w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym oraz 

opracowanie kierunków działań 

podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych. 

IV kwartał 

2025 r. 

Cele i kierunki działań opracowane w oparciu 

o wyniki diagnozy, spójne z dokumentami 

nadrzędnymi, w tym z celami strategii rozwoju 

województwa. 

Opracowanie oczekiwanych IV kwartał Przedstawienie przez Wykonawcę projektu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr                     

Rady Gminy Sędziejowice

z dnia .................... 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 1



Działanie Termin Wyjaśnienia 

rezultatów, planowanych działań, 

w tym w wymiarze funkcjonalno- 

przestrzennym, wypracowanie założeń 

wdrożeniowych Strategii Rozwoju 

Gminy oraz opracowanie projektu 

Strategii Rozwoju Gminy zgodnego 

z przepisami, standardem i spójnego 

z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych. 

2025 r. Strategii. 

Ogłoszenie konsultacji społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Gminy. 

IV kwartał 

2025 r. 

Ogłoszenie na stronie internetowej gminy 

informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 

przekazywania uwag do projektu Strategii. 

Przeprowadzenie konsultacji 

społecznych projektu Strategii 

Rozwoju Gminy. 

IV kwartał 

2025 r. 

Wymóg konsultacji ze wskazanymi 

podmiotami oraz terminy wynikają z art. 6 ust. 

3 i 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 z późn. zm.) 

Tryb konsultacji spełniać będzie także 

wymagania zawarte na stronie internetowej 

gminy. 

Przygotowanie sprawozdania 

z przebiegu oraz wyników konsultacji 

oraz jego publikacja. 

IV kwartał 

2025 r. 

Przedstawienie wyników konsultacji w terminie 

do 30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

Przekazanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy do Zarządu 

Województwa w celu wydania opinii. 

IV kwartał 

2025 r. 

Opinia zarządu Województwa Łódzkiego w 

ciągu 30 dni od dnia otrzymania projektu 

Strategii. Termin ten wynika z 10f ust. 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.). 

Zaopiniowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy przez Zarząd 

Województwa. 

IV kwartał 

2025 r. 

Przygotowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji 

i opiniowania. 

IV kwartał 

2025 r. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji wynika 

z art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. 

zm.) Analiza zaplanowanych działań w celu 

weryfikacji trafności postawionych celów, 

kierunków działań oraz założonych metod ich 

osiągnięcia. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji 

trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii 

Rozwoju Gminy. 

IV kwartał 

2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 2



Działanie Termin Wyjaśnienia 

Przygotowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

IV kwartał 

2025 r. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku 

o wydanie opinii w trybie przepisów 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 

1112 z późn. zm.) do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w sprawie 

konieczności lub braku konieczności 

sporządzenia prognozy oddziaływania 

na środowisko. 

IV kwartał 

2025 r. 

Opinia w ciągu 30 dni od dnia złożenia 

wniosku – termin ustawowy, wynikający 

z ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach odziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy 

przez Radę Gminy Sędziejowice 

w drodze uchwały. 

IV kwartał 

2025 r. 

Uchwała zgodnie z art. 10f ust. 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.  U.  z 2024 r. poz. 1465 

z późn. zm.). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Sędziejowice na lata 2026-2036 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

W listopadzie 2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw, których celem jest 
uporządkowanie krajowego systemu dokumentów strategicznych w zakresie polityki rozwoju i zapewnienie 
ich spójności, jak również zwiększenie efektywności programowania i realizacji strategii, polityk 
i programów. Zmiany prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego 
wprowadzania systemu zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej i lokalnej. Ustawa ta określiła 
również nowe uregulowania w zakresie procedury opracowywania i zakresu merytorycznego strategii 
rozwoju gminy. Obecnie gmina może przygotowywać strategię, która będzie pełnoprawnym dokumentem 
stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu zarządzania rozwojem kraju, a jednocześnie 
efektywnym instrumentem pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Potrzeba opracowania nowej Strategii rozwoju gminy Sędziejowice wynika z faktu, iż obecnie 
obowiązująca Strategia przyjęta Uchwałą nr XXIII/178/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 
30 października 2020 r. przestaje obowiązywać z końcem 2026 r. Obecnie funkcjonujący do przyszłego 
roku dokument strategiczny stanie się nieaktualny ze względu na wspominane wyżej zmiany prawne, ale 
przede wszystkim zmieniającą się sytuację gospodarczą, społeczną i przestrzenną gminy, jak i jej otoczenia. 
Nowe są problemy, potrzeby i oczekiwania mieszkańców oraz innych interesariuszy gminy. Zmiany zaszły 
również na poziomie dokumentów strategicznych krajowych i regionalnych skąd potrzeba ich dostosowania, 
aby uzyskać wsparcie z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki 
regionalnej. 

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw wprowadziła rozwiązania skutkujące powiązaniem planowania przestrzennego ze 
strategicznym. Strategia rozwoju gminy będzie określała politykę przestrzenną gminy ustaloną w jej modelu 
struktury funkcjonalno-przestrzennej i przesądzała o wielu elementach polityki przestrzennej określanych 
dotychczas w studium. Rolę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy przejmie plan 
ogólny gminy w zakresie ustalania stref predestynowanych do rozmieszczenia terenów o określonym 
przeznaczeniu w planach miejscowych oraz strategia rozwoju gminy, w której gmina ustali model rozwoju. 

Strategia rozwoju gminy wprowadzona przepisem art. 10e u.s.g. jest jednym z elementów nowej polityki 
planistycznej. Jest dokumentem planistycznym opracowywanym fakultatywnie, przy czym wymaga 
spójności ze strategią rozwoju województwa lub strategią rozwoju ponad lokalnego, jeżeli na obszarze 
gminy chcącej ją przygotować taka strategia już obowiązuje. 

Strategia rozwoju jest planem osiągnięcia długofalowych zamierzeń, implikując przejście ze stanu 
istniejącego do pożądanego, wyrażonego w wizji rozwoju i w tym znaczeniu stanowi jeden 
z najważniejszych dokumentów przygotowywanych przez samorząd gminny, który określa jej priorytety 
i cele rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Zgodnie z art. 10f. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny rada gminy, w drodze 
uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Sędziejowice, dnia ....................... r. 

 Wójt Gminy Sędziejowice 
 

Dariusz Cieślak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CCA09AE-972C-4F71-B09C-BFCFE719F646. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


